[image: image1.wmf]
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAÇAMBARÁ - RS

SETOR DE LICITAÇÕES

Rua Otávio Silveira, nº. 306 - Centro – CEP 97645-000.

Telefone: (55) 3435-2100

Email: macambaralicitacoes@hotmail.com

ATA

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/2017
Aos 28(vinte e oito) dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezessete, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Maçambará - RS, sito a Rua Otávio Silveira, nº. 306 o PREGOEIRO, do Município, designado pela nº. 327/2017, reuniu-se com o objetivo de abrir e processar a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL de que trata o Edital 023/2017 visando à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO E REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAÇAMBARA, com as características mínimas estabelecidas no Anexo I do edital. As condições a serem praticadas neste Pregão são as constantes do instrumento convocatório e seus anexos e proposta apresentada pelo fornecedor, os quais integram esta ata, independentemente de transcrição. Às oito horas e trinta minutos o pregoeiro deu como aberta a Sessão Pública de realização do pregão, procedendo inicialmente à fase de identificação/credenciamento da empresa licitante, constatou-se a presença dos licitantes abaixo relacionados, tendo um enviado os documentos Habilitação e Proposta pelos correios e outros se fizeram presentes, foram credenciadas e apresentaram propostas no certame as seguintes empresas:

SARMENTO CONCURSOS EPP (MS CONCURSOS) - CNPJ Nº. 08.377.069/0001-40, enviado pelos correios;
OBJETIVA CONCURSOS LTDA - CNPJ Nº. 00.849.426/0001-14, representado pelo Sr. Claudio César Pereira Lopes, inscrito CPF nº. 243.900.200-30;

RHS CONSULT LTDA EPP - CNPJ Nº. 23.047.156/0001-23, representado pelo Sr. Rodrigo Dias Rodhen, inscrito CPF nº. 010.151.650-95
Em seguida o pregoeiro procedeu à abertura dos envelopes "propostas", elaboraram a classificação dos valores e em sequência deu início a fase competitiva para o item 01 entre as empresas classificadas, solicitando os lances verbais decrescentes para cada item, na tabela abaixo esta os valores dos licitantes após sessão de lances e em anexo a planilha de todos os lances ofertados pelas empresas:

	ITEM
	DESCRIÇÃO DO OBJETO
	OBJETIVAS CONCURSOS
	MS CONCURSOS
	RHS CONSULT

	01
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO E REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAÇAMBARA para elaboração da minuta de Edital de abertura das inscrições, planejamento, elaboração, impressão, aplicação, correção das provas e julgamento, responder aos recursos das inscrições e das provas, bem como fornecer todo e qualquer material necessário às inscrições e realização de provas, conforme especificado no edital, referentes ao Concurso Público Municipal da Prefeitura de Maçambará, para diversos cargos de Nível Fundamental, Médio e Superior, conforme as especificações constantes no Anexo I – Termo de Referência, o qual faz parte integrante do presente Edital.
	R$ 18.000,00
	R$ 39.900,00
	R$ 17.600,00

Encerrada a sessão de abertura do envelope proposta, passando a verificação dos documentos exigidos para a habilitação constatou-se que a empresa cumpriu o exigido no Edital e o valor cotado encontra-se dentro do preço de mercado, sendo assim declarada habilitada; ficando a empresa vencedora RHS CONSULT LTDA EPP - CNPJ Nº. 23.047.156/0001-23 para o item 01 com o valor de R$ 17.600,00(dezessete mil e seiscentos reais). Diante do exposto aguardará o cumprimento do prazo legal para interposição de recursos e encaminhará o processo à Prefeita Municipal para adjudicação e homologação do certame. Nada mais havendo a tratar, a sessão foi encerrada e eu, Paulo Ricardo Monçalves Virgili, servindo como secretário para este ato lavrou a presente Ata, que lida e aprovada, vai assinada pelo Pregoeiro e equipe de apoio. Às 10:30 horas, do dia 28 de dezembro de 2017 deu-se como encerrada a presente sessão.
.

	PAULO RICARDO MONÇALVES VIRGILI
Pregoeiro Oficial
	OBJETIVA CONCURSOS LTDA

CNPJ Nº. 00.849.426/0001-14
Empresa Participante
	RHS CONSULT LTDA EPP

CNPJ Nº. 23.047.156/0001-23
Empresa Participante

[image: image1.wmf]